
COMUNE DI LENTINI
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 170 data 17 Ottobre 2023

OGGETTO: PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA ORDINARIO DI COMPETENZA E DI CASSA PER
EURO 56.448,77.

L'anno duemilaventitré il giorno diciassette del mese di Ottobre alle ore 16,30 e segg., nell'aula delle

adunanze, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Sigg.

PA
1. LO FARO Rosario
2. FAILLA Aldo
3. BONACCORSI Febbronio
4. MESSINA Daniela Mariaconcetta

x
x'
ã

tr
tr
tr.
K

Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore

Assiste il Segretario Generale dott.ssa Stefania Finocchiaro.
ll Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita a
deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142190, recepita con L.R. n.48lg1e successive
modificazioni;
Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA
di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)

tr aggiunte/integrazioni (l )

¡ modifiche/sostituzioni

E con separata unanime votazione; potendo derivare all'Ente danno nel ritardo della relativa esecuz¡one, stante l'urgenza, dichiarare

K

K
la presente delibera immediatamente esecut¡va ai sensi dell'art. 1 6 della L. R. n. 44191 .(1)
con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art 12, comma 2'della L.R.44191
(1)

(1) Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
N.B. ll presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, I'aggiunta o la correzione al presente atto non sia
affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.

3 4



2  

 
 

C I T T A’ D I   L EN T I N I 
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa) 

 
OGGETTO: PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA ORDINARIO DI COMPETENZA E 

DI CASSA PER EURO 56.448,77 
 

Premesso che: 
 

 con delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 29/12/2022 è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione 2022-2024;  

 con delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2022 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2022-2024; 

• la legge n. 197 del 29 dicembre 2022 (cd. “legge di bilancio 2023”), recante “Il Bilancio di 

Previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale 2023-2025” e pubblicata 
in G.U. s. g. n. 303 prevede che “in via eccezionale e limitatamente all’anno 2023, in 

considerazione degli effetti negativi della crisi ucraina, gli enti locali possono approvare il 

bilancio di previsione con l’applicazione della quota libera dell’avanzo, accertato con 

l’approvazione del Rendiconto 2022. A tal fine il termine per l’approvazione del bilancio per il 

2023 è differito al 30 aprile 2023”; 

• il decreto del 30/05/2023 che ha prorogato il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 
2023/2025 al 31/07/2023; 

• il decreto del 28/07/2023 che ha prorogato il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 
2023/2025 al 15/09/2023; 

Visto l’art.166 - Fondo di Riserva - del D.lgs. n.267/2000, il quale testualmente recita: 
“1. Nella missione "Fondi e Accantonamenti", all'interno del programma "Fondo di riserva", gli enti 
locali iscrivono un fondo di riserva non inferiore allo 0,30 e non superiore al 2 per cento del totale 
delle spese correnti di competenza inizialmente previste in bilancio. 
2. Il fondo è utilizzato, con deliberazioni dell'organo esecutivo da comunicare all'organo consiliare 
nei tempi stabiliti dal regolamento di contabilità, nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie 
di bilancio o le dotazioni degli interventi di spesa corrente si rivelino insufficienti. 
2-bis. La metà della quota minima prevista dai commi 1 e 2-ter è riservata alla copertura di eventuali 
spese non prevedibili, la cui mancata effettuazione comporta danni certi all'amministrazione. 



3  

2-ter. Nel caso in cui l'ente si trovi in una delle situazioni previste dagli articoli 195 e 222, il limite 
minimo previsto dal comma 1 è stabilito nella misura dello 0,45 per cento del totale delle spese 
correnti inizialmente previste in bilancio; 
2-quater. Nella missione "Fondi e Accantonamenti", all'interno del programma "Fondo di riserva", gli 
enti locali iscrivono un fondo di riserva di cassa non inferiore allo 0,2 per cento delle spese finali, 
utilizzato con deliberazioni dell'organo esecutivo.”; 

 
Dato atto che, nel bilancio di previsione 2022/2024 esercizio provvisorio 2023, è iscritto un 
fondo di riserva allocato al capitolo 7400/1, da utilizzarsi nei casi in cui si verifichino esigenze 
straordinarie di bilancio o quando le dotazioni degli interventi di spesa corrente si rilevino 
insufficienti ai sensi dell’art. 166, co. 2, del D.lgs. n. 267/2000; 

 
Accertato che ad oggi il fondo di riserva al capitolo 7400/1 presenta una disponibilità residua 
pari ad euro 63.000,00; 

 
Verificato che gli stanziamenti di bilancio di alcuni capitoli di spesa del personale non risultano 
sufficienti per dare copertura finanziaria al fabbisogno di spesa necessario fino al 31/12/2023 
pertanto si rende necessario ricorrere ad un prelievo dal fondo di riserva ordinario di competenza, 
per rimpinguare i vari stanziamenti di bilancio per euro 15.799,23 come da prospetto della variazione 
allegato alla presente deliberazione; 
 
Dato atto che l’Ente ha aderito alla rottamazione delle cartelle ai sensi della legge 197/2022 
(articolo 1, commi da 231 a 252) al fine di beneficiare della rateizzazione degli importi a debito e 
dello stralcio degli interessi e delle sanzioni con il conseguimento di un notevole risparmio di spesa 
nel rispetto dei principi di economicità, trasparenza e pubblicità dell’azione amministrativa;  
 
Accertato che lo stanziamento di bilancio del capitolo 6511/1 non risulta sufficiente per impegnare 
l’importo di euro 40.649,54 per il pagamento della prima rata della rottamazione entro il 31/10/2023, 
pertanto al fine di non decadere dai benefici, si rende necessario ricorrere ad un prelievo dal fondo 
di riserva ordinario di competenza, per rimpinguare lo stanziamento di bilancio sopra indicato  per 
euro 40.649,54 al fine di poter procedere ad assumere regolare impegno di spesa; 

 
Dato atto che la variazione per l’utilizzo del fondo di riserva non modifica gli equilibri del bilancio 
di previsione 2022/2024 gestione provvisoria 2023, così come dimostrato nel prospetto allegato alla 
presente deliberazione; 

 
Considerato che l’utilizzo del fondo di riserva è motivato dalle esigenze straordinarie sopra descritte 
per spese irrimandabili la cui mancata attuazione comporterebbe un danno certo e grave all’Ente 
per cui si ritiene rispettato l’art. 163 comma 2 del d.lgs. 267/2000;  

 
Visto l’art. 176 del citato D.lgs. n.267/2000, il quale attribuisce all’organo esecutivo la competenza 
ad adottare provvedimenti di prelevamento dal fondo di riserva entro il 31 dicembre di ciascun anno; 
 
VISTO il Decreto sindacale n. 44 del 02/10/2023 con cui è stato conferito l’incarico di Elevata 
Qualificazione “EQ.” del V Settore e contestuale attribuzione delle funzioni dirigenziali ai sensi 
dell’art. 107 del D. Lgs.n.267/2000 al Dott. Giorgio Gaeta; 

 
Visto l’OR.E.L. vigente nella Regione Siciliana; 



4  

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

PROPONE 
 

Per quanto espresso in premessa: 
 

1. Di prelevare, ai sensi dell’art.166 del TUEL, dal fondo di riserva ordinario di competenza 
iscritto nel Bilancio di previsione 2022/2024 gestione provvisoria 2023, l’importo di euro 
56.448,77 per rimpinguare gli interventi di spesa per le finalità dettagliate in premessa e riportati 
in allegato alla presente deliberazione; 

2. Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio nonché dei vincoli di destinazione della 
spesa; 

3. Di dichiarare la deliberazione di approvazione della presente proposta immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/1991. 

 
 

 

 

Lentini, 16/10/2023                                                             Il Coordinatore del V settore 

                                                                                                   Dott. Giorgio Gaeta 



5  

C I T T A’ D I   L EN T I N I

(Libero Consorzio Comunale di Siracusa) 

 
P A R E R I 

 
Ai sensi e per gli effetti: 

 dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall’art. 1, co. 1, lett. i) della legge 
regionale 11 dicembre 1991, n. 48/91, come sostituito dall’art. 12 della legge regionale 23 
dicembre 2000, n. 30; 

 degli artt. 5 e 6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato 
con deliberazione del consiglio comunale n. 13 del 05.04.2013; 
Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica. 
 
Lentini, 16/10/2023                                               IL COORDINATORE DEL V SETTORE 

                                                                                       Dott. Giorgio Gaeta 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                          
Parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile e congruità delle previsioni. 
 
Lentini, 16/10/2023                                               IL COORDINATORE DEL V SETTORE 

                                                                                       Dott. Giorgio Gaeta 
 

 
 



16/10/2023 Page 1 of 14COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

SpesaEntrata
Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 999   del  16/10/2023     Organo deliberante: 5   5° SETTORE -

2023Anno

2023 101 0 GABINETTO DEL SINDACO - 
EMOLUMENTI FISSI AL PERS
ONALE       fondi del bilancio co
munale

N 48.120,59 0,00 4.688,16S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0101101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 4.688,16

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

48.120,59 0,00 4.688,16

1.01.01.01.002

2023 109 0 GABINETTO DEL SINDACO - 
Oneri previdenziali

N 16.268,86 0,00 861,48S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0101101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 861,48

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

16.268,86 0,00 861,48

1.01.02.01.001

2023 510 0 Altre imposte e tasse inerenti il 
servizio - IRAP Amministratori

N 16.100,00 0,00 -3.601,80S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0101102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -3.601,80

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

16.100,00 0,00 -3.601,80

1.02.01.01.001

2023 511 0 Gabinetto del sindaco - IRAP N 4.162,44 0,00 877,92S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0101102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 877,92

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

4.162,44 0,00 877,92

1.02.01.01.001

2023 1001 0 SEGRETERIA GENERALE -Em
olumenti fissi al personale

N 110.446,13 0,00 -8.375,06S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0102101
0,00 0,00 0,00

-24.731,00 0,00 -8.375,06

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

110.446,13 0,00 -8.375,06

1.01.01.01.002

2023 1001 1 SEGRETARIA GENERALE - E
molumenti fissi

N 74.080,63 0,00 3.123,44S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0102101
0,00 0,00 0,00

24.731,00 0,00 3.123,44

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

74.080,63 0,00 3.123,44

1.01.01.01.002

2023 1002 0 UFFICIO PERSONALE - Emolu
menti fissi al personale

N 41.342,13 0,00 -2.148,50S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0102101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -2.148,50

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

41.342,13 0,00 -2.148,50

1.01.01.01.002

2023 1009 0 SEGRETERIA GENERALE - O
neri previdenziali

N 37.609,02 0,00 753,38S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0102101
0,00 0,00 0,00

-2.263,00 0,00 753,38

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

37.609,02 0,00 753,38

1.01.02.01.001



16/10/2023 Page 2 of 14COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

SpesaEntrata
Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 999   del  16/10/2023     Organo deliberante: 5   5° SETTORE -

2023Anno

2023 1009 1 SEGRETARIA GENERALE - O
neri previdenziali

N 15.312,19 0,00 5.377,40S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0102101
0,00 0,00 0,00

2.263,00 0,00 5.377,40

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

15.312,19 0,00 5.377,40

1.01.02.01.001

2023 1010 0 UFFICIO PERSONALE ONERI 
PREVIDENZIALI E ASSISTENZ
IALI SU RETRIBUZIONI

N 12.031,92 0,00 -535,02S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0102101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -535,02

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

12.031,92 0,00 -535,02

1.01.02.01.000

2023 1013 0 UFFICIO CONTRATTI - Emolu
menti fissi al personale

N 56.212,08 0,00 -713,28S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0102101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -713,28

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

56.212,08 0,00 -713,28

1.01.01.01.002

2023 1014 0 UFFICIO CONTRATTI- Oneri rif
lessi

N 15.502,04 0,00 42,87S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0102101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 42,87

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

15.502,04 0,00 42,87

1.01.02.01.000

2023 1015 0 UFFICIO PROTOCOLLO Emolu
menti fissi al personale

N 94.462,04 0,00 3.377,27S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0102101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 3.377,27

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

94.462,04 0,00 3.377,27

1.01.01.01.002

2023 1016 0 UFFICIO PROTOCOLLO - Oner
i previdenziali

N 28.212,63 0,00 989,58S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0102101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 989,58

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

28.212,63 0,00 989,58

1.01.02.01.000

2023 1017 1 UFFICIO STIPENDI E PAGHE -
Emolumenti fissi al personale P
UC

N 65.190,62 0,00 -1.360,07S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0102101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -1.360,07

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

65.190,62 0,00 -1.360,07

1.01.01.01.002

2023 1018 1 UFFICIO STIPENDI E PAGHE -
Oneri previdenziali PUC

N 19.371,49 0,00 -709,18S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0102101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -709,18

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

19.371,49 0,00 -709,18

1.01.02.01.000



16/10/2023 Page 3 of 14COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

SpesaEntrata
Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 999   del  16/10/2023     Organo deliberante: 5   5° SETTORE -

2023Anno

2023 1610 0 SEGRETERIA GENERALE - IR
AP

N 10.089,64 0,00 -2.450,84S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0102102
0,00 0,00 0,00

-861,00 0,00 -2.450,84

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

10.089,64 0,00 -2.450,84

1.02.01.01.001

2023 1610 1 SEGRETARIA GENERALE - IR
AP

N 4.738,23 0,00 2.377,50S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0102102
0,00 0,00 0,00

1.061,00 0,00 2.377,50

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

4.738,23 0,00 2.377,50

1.02.01.01.001

2023 1611 0 UFFICIO PERSONALE-IRAP N 3.575,59 0,00 -41,72S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0102102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -41,72

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

3.575,59 0,00 -41,72

1.02.01.01.001

2023 1612 1 UFFICIO PERSONALE-IRAP N 5.633,79 0,00 36,10S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0102102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 36,10

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

5.633,79 0,00 36,10

1.02.01.01.001

2023 1613 0 UFFICIO CONTRATTI - IRAP N 4.815,86 0,00 84,88S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0102102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 84,88

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

4.815,86 0,00 84,88

1.02.01.01.001

2023 1614 0 UFFICIO PROTOCOLLO MESS
I - IRAP

N 8.172,40 0,00 444,99S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0102102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 444,99

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

8.172,40 0,00 444,99

1.02.01.01.001

2023 1901 0 RAGIONERIA - Stipendi al pers
onale

N 135.155,91 0,00 6.260,14S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0103101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 6.260,14

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

135.155,91 0,00 6.260,14

1.01.01.01.002

2023 1904 0 ECONOMATO - Stipendi al pers
onale

N 76.318,06 0,00 -896,24S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0103101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -896,24

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

76.318,06 0,00 -896,24

1.01.01.01.002



16/10/2023 Page 4 of 14COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

SpesaEntrata
Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 999   del  16/10/2023     Organo deliberante: 5   5° SETTORE -

2023Anno

2023 1909 0 RAGIONERIA - Oneri previdenz
iali

N 38.541,03 0,00 2.991,89S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0103101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2.991,89

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

38.541,03 0,00 2.991,89

1.01.02.01.000

2023 1916 0 ECONOMATO - Oneri previden
ziali

N 21.461,83 0,00 -108,04S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0103101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -108,04

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

21.461,83 0,00 -108,04

1.01.02.01.000

2023 2510 0 RAGIONERIA - IRAP N 11.173,97 0,00 1.531,00S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0103102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.531,00

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

11.173,97 0,00 1.531,00

1.02.01.01.001

2023 2512 0 ECONOMATO - IRAP N 6.199,32 0,00 369,31S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0103102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 369,31

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

6.199,32 0,00 369,31

1.02.01.01.001

2023 2801 0 TASSE - Emolumenti al person
ale

N 134.768,97 0,00 13,36S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0104101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 13,36

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

134.768,97 0,00 13,36

1.01.01.01.002

2023 2802 0 UFFICIO IDRICO EMOLUMEN
TI AL PERSONALE

N 50.884,77 0,00 758,39S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0104101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 758,39

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

50.884,77 0,00 758,39

1.01.01.01.002

2023 2804 0 UFFICIO IDRICO ONERI PREV
IDENZIALI E ASSISTENZIALI P
ERSONALE

N 14.807,99 0,00 315,97S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0104101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 315,97

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

14.807,99 0,00 315,97

1.01.02.01.000

2023 2809 0 TASSE - Oneri previdenziali N 38.542,95 0,00 303,23S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0104101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 303,23

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

38.542,95 0,00 303,23

1.01.02.01.000



16/10/2023 Page 5 of 14COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

SpesaEntrata
Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 999   del  16/10/2023     Organo deliberante: 5   5° SETTORE -

2023Anno

2023 3410 0 TASSE - Imposte e tasse IRAP N 11.618,31 0,00 164,38S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0104102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 164,38

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

11.618,31 0,00 164,38

1.02.01.01.001

2023 3411 0 TASSE - Irap N 4.657,22 0,00 -45,24S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0104102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -45,24

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

4.657,22 0,00 -45,24

1.02.01.01.001

2023 4601 0 MANUTENZIONE VIE E PIAZZ
E - Stipendi al personale

N 156.914,74 0,00 -22.661,17S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0106101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -22.661,17

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

156.914,74 0,00 -22.661,17

1.01.01.01.002

2023 4602 0 UFFICIO TECNICO AMMINIST
RATIVO EMOLUMENTI AL PE
RSONALE

N 86.301,85 0,00 -2.047,36S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0106101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -2.047,36

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

86.301,85 0,00 -2.047,36

1.01.01.01.002

2023 4603 0 UFFICIO SISMA - Stipendi al pe
rsonale

N 116.020,83 0,00 684,24S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0106101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 684,24

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

116.020,83 0,00 684,24

1.01.01.01.002

2023 4606 0 UFFICIO TECNICO AMMINIST
RATIVO ONERI PREVIDENZIA
LI E ASSISTENZIALI SU EMOL
UMENTI AL PERSONALE

N 24.545,24 0,00 -614,64S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0106101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -614,64

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

24.545,24 0,00 -614,64

1.01.02.01.000

2023 4607 0 UFF. SISMA - oneri previdenzial
i e assistenziali

N 33.060,05 0,00 302,17S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0106101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 302,17

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

33.060,05 0,00 302,17

1.01.02.01.000

2023 4609 0 MANUTENZIONE VIE E PIAZZ
E - Oneri previdenziali

N 42.894,57 0,00 -5.670,71S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0106101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -5.670,71

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

42.894,57 0,00 -5.670,71

1.01.02.01.000



16/10/2023 Page 6 of 14COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

SpesaEntrata
Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 999   del  16/10/2023     Organo deliberante: 5   5° SETTORE -

2023Anno

2023 5210 0 UFFICIO TECNICO AMMINIST
RATIVO - Irap

N 6.236,93 0,00 -66,27S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0106102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -66,27

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

6.236,93 0,00 -66,27

1.02.01.01.001

2023 5211 0 UFFICIO TECNICO SISMA - Ira
p

N 9.987,50 0,00 218,59S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0106102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 218,59

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

9.987,50 0,00 218,59

1.02.01.01.001

2023 5213 0 UFFICIO TECNICO MANUTEN
ZIONE - Irap

N 10.323,25 0,00 -1.855,54S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0106102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -1.855,54

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

10.323,25 0,00 -1.855,54

1.02.01.01.001

2023 5501 0 ANAGRAFE - Emolumenti al pe
rsonale

N 93.556,81 0,00 2.988,76S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0107101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2.988,76

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

93.556,81 0,00 2.988,76

1.01.01.01.002

2023 5502 0 UFFICIO ELETTORALE EMOL
UMENTI AL PERSONALE

N 29.063,30 0,00 1.083,35S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0107101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.083,35

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

29.063,30 0,00 1.083,35

1.01.01.01.002

2023 5504 0 ELETTORALE - Oneri previden
ziali

N 8.573,41 0,00 418,51S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0107101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 418,51

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

8.573,41 0,00 418,51

1.01.02.01.000

2023 5506 0 STATO CIVILE EMOLUMENTI 
AL PERSONALE

N 80.146,93 0,00 10.991,23S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0107101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 10.991,23

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

80.146,93 0,00 10.991,23

1.01.01.01.002

2023 5507 0 STATO CIVILE - Oneri previden
ziali

N 22.605,46 0,00 2.164,94S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0107101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2.164,94

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

22.605,46 0,00 2.164,94

1.01.02.01.000



16/10/2023 Page 7 of 14COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

SpesaEntrata
Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 999   del  16/10/2023     Organo deliberante: 5   5° SETTORE -

2023Anno

2023 5509 0 ANAGRAFE - Oneri previdenzia
li

N 26.664,85 0,00 1.318,58S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0107101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.318,58

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

26.664,85 0,00 1.318,58

1.01.02.01.000

2023 6110 0 ANAGRAFE - IRAP N 6.500,27 0,00 387,48S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0107102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 387,48

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

6.500,27 0,00 387,48

1.02.01.01.001

2023 6111 0 STATO CIVILE - IRAP N 6.886,20 0,00 1.092,18S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0107102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.092,18

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

6.886,20 0,00 1.092,18

1.02.01.01.001

2023 6112 0 ELETTORALE - IRAP N 2.513,63 0,00 236,62S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0107102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 236,62

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

2.513,63 0,00 236,62

1.02.01.01.001

2023 6511 1 SERVIZI NON RIPARTIBILI-  R
ottamazione cartelle

N 0,00 0,00 40.649,54S 5 - 5° SETTORE -
Dott. GIORGIO GAETA

0111103
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 40.649,54

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 40.649,54

1.03.01.02.999

2023 7400 1 Fondo di riserva spese imprevis
te- quota vincolata

N 63.000,00 0,00 -56.448,77S BIL - BILANCIO
Dott.ssa Angela Licciardello

2001110
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -56.448,77

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

63.000,00 0,00 -56.448,77

1.10.01.01.001

2023 8401 0 UFFICIO LEGALE - Emolument
i fissi al personale

N 37.780,17 0,00 6.824,04S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0202101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 6.824,04

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

37.780,17 0,00 6.824,04

1.01.01.01.002

2023 8409 0 UFFICIO LEGALE - Oneri previ
denziali

N 10.309,71 0,00 2.056,77S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0202101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2.056,77

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

10.309,71 0,00 2.056,77

1.01.02.01.000



16/10/2023 Page 8 of 14COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

SpesaEntrata
Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 999   del  16/10/2023     Organo deliberante: 5   5° SETTORE -

2023Anno

2023 9010 0 UFFICIO LEGALE - IRAP N 3.224,88 0,00 731,88S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0202102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 731,88

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

3.224,88 0,00 731,88

1.02.01.01.001

2023 9301 0 POLIZIA MUNICIPALE - Stipen
di al personale

N 308.747,68 0,00 4.524,89S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0301101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 4.524,89

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

308.747,68 0,00 4.524,89

1.01.01.01.002

2023 9309 0 POLIZIA MUNICIPALE - Oneri 
previdenziali

N 86.647,37 0,00 1.068,63S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0301101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.068,63

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

86.647,37 0,00 1.068,63

1.01.02.01.000

2023 9910 0 POLIZIA MUNICIPALE - IRAP N 27.486,22 0,00 -436,23S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0301102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -436,23

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

27.486,22 0,00 -436,23

1.02.01.01.001

2023 12001 0 SCUOLA MATERNA - Stipendi 
al personale

N 81.906,36 0,00 -8.287,23S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0401101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -8.287,23

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

81.906,36 0,00 -8.287,23

1.01.01.01.002

2023 12009 0 SCUOLA MATERNA - Oneri pre
videnziali

N 23.486,41 0,00 -1.795,03S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0401101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -1.795,03

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

23.486,41 0,00 -1.795,03

1.01.02.01.000

2023 12610 0 SCUOLA MATERNA - IRAP N 5.884,65 0,00 -589,99S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0401102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -589,99

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

5.884,65 0,00 -589,99

1.02.01.01.001

2023 12901 0 ISTRUZIONE ELEMENTARE - 
Stipendi al personale

N 27.455,91 0,00 1.301,99S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0402101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.301,99

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

27.455,91 0,00 1.301,99

1.01.01.01.002



16/10/2023 Page 9 of 14COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

SpesaEntrata
Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 999   del  16/10/2023     Organo deliberante: 5   5° SETTORE -

2023Anno

2023 12909 0 ISTRUZIONE ELEMENTARE - 
Oneri previdenziali

N 7.251,93 0,00 503,65S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0402101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 503,65

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

7.251,93 0,00 503,65

1.01.02.01.000

2023 13510 0 ISTRUZIONE ELEMENTARE - I
RAP

N 2.329,75 0,00 251,91S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0402102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 251,91

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

2.329,75 0,00 251,91

1.02.01.01.001

2023 15601 0 ASSISTENZA SCOLASTICA - 
Stipendi al personale

N 107.542,47 0,00 -4.074,16S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0407101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -4.074,16

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

107.542,47 0,00 -4.074,16

1.01.01.01.002

2023 15609 0 ASSISTENZA SCOLASTICA - 
Oneri previdenziali

N 31.496,22 0,00 -962,64S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0407101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -962,64

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

31.496,22 0,00 -962,64

1.01.02.01.000

2023 16210 0 ASSISTENZA SCOLASTICA - I
RAP

N 9.554,15 0,00 -449,74S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0407102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -449,74

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

9.554,15 0,00 -449,74

1.02.01.01.001

2023 16501 0 BIBLIOTECA - Stipendi al perso
nale

N 51.569,75 0,00 1.598,06S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0501101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.598,06

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

51.569,75 0,00 1.598,06

1.01.01.01.002

2023 16509 0 BIBLIOTECA - Oneri previdenzi
ali

N 14.953,71 0,00 682,52S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0501101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 682,52

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

14.953,71 0,00 682,52

1.01.02.01.000

2023 17110 0 BIBLIOTECA - IRAP N 4.461,48 0,00 284,84S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0501102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 284,84

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

4.461,48 0,00 284,84

1.02.01.01.001



16/10/2023 Page 10 of 14COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

SpesaEntrata
Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 999   del  16/10/2023     Organo deliberante: 5   5° SETTORE -

2023Anno

2023 17401 0 ARCHIVIO STORICO - Stipendi
al personale

N 51.589,96 0,00 1.697,04S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0502101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.697,04

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

51.589,96 0,00 1.697,04

1.01.01.01.002

2023 17409 0 ARCHIVIO STORICO - Oneri pr
evidenziali

N 14.317,94 0,00 1.120,03S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0502101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.120,03

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

14.317,94 0,00 1.120,03

1.01.02.01.000

2023 18010 0 ARCHIVIO STORICO - IRAP N 4.436,95 0,00 310,65S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0502102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 310,65

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

4.436,95 0,00 310,65

1.02.01.01.001

2023 20101 0 SPETTACOLO - Stipendi al per
sonale

N 37.285,98 0,00 1.858,38S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0601101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.858,38

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

37.285,98 0,00 1.858,38

1.01.01.01.002

2023 20109 0 SPETTACOLO - Oneri previden
ziali

N 11.356,38 0,00 114,04S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0601101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 114,04

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

11.356,38 0,00 114,04

1.01.02.01.000

2023 20710 0 SPETTACOLO - IRAP N 2.184,64 0,00 260,52S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0601102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 260,52

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

2.184,64 0,00 260,52

1.02.01.01.001

2023 25501 0 URBANISTICA - Stipendi al per
sonale

N 247.028,45 0,00 14.653,36S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0801101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 14.653,36

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

247.028,45 0,00 14.653,36

1.01.01.01.002

2023 25509 0 URBANISTICA - Oneri previden
ziali

N 67.464,80 0,00 4.177,48S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0801101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 4.177,48

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

67.464,80 0,00 4.177,48

1.01.02.01.000



16/10/2023 Page 11 of 14COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

SpesaEntrata
Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 999   del  16/10/2023     Organo deliberante: 5   5° SETTORE -

2023Anno

2023 26110 0 Urbanistica - IRAP N 21.081,93 0,00 1.452,00S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0801102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.452,00

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

21.081,93 0,00 1.452,00

1.02.01.01.001

2023 27301 0 PROTEZIONE CIVILE - Stipend
i al personale

N 40.535,26 0,00 1.999,56S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

1101101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.999,56

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

40.535,26 0,00 1.999,56

1.01.01.01.002

2023 27309 0 PROTEZIONE CIVILE - Oneri p
revidenziali

N 11.089,99 0,00 666,79S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

1101101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 666,79

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

11.089,99 0,00 666,79

1.01.02.01.000

2023 27910 0 Protezione civile - IRAP N 3.460,28 0,00 316,61S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

1101102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 316,61

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

3.460,28 0,00 316,61

1.02.01.01.001

2023 28201 0 IDRICO INTEGRATO - Stipendi
al personale

N 33.744,02 0,00 1.340,29S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0904101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.340,29

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

33.744,02 0,00 1.340,29

1.01.01.01.002

2023 28202 0 FOGNANTE - Stipendi al perso
nale

N 28.557,14 0,00 6.527,17S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0904101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 6.527,17

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

28.557,14 0,00 6.527,17

1.01.01.01.002

2023 28209 0 IDRICO INTEGRATO - Oneri pr
evidenziali

N 8.965,42 0,00 471,13S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0904101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 471,13

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

8.965,42 0,00 471,13

1.01.02.01.000

2023 28210 0 FOGNANTE - Oneri previdenzia
li

N 7.590,38 0,00 1.846,20S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0904101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.846,20

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

7.590,38 0,00 1.846,20

1.01.02.01.000



16/10/2023 Page 12 of 14COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

SpesaEntrata
Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 999   del  16/10/2023     Organo deliberante: 5   5° SETTORE -

2023Anno

2023 28810 0 Idrico integrato - IRAP N 2.862,81 0,00 256,55S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0904102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 256,55

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

2.862,81 0,00 256,55

1.02.01.01.001

2023 28811 0 FOGNATURE- IRAP N 2.423,81 0,00 695,63S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0904102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 695,63

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

2.423,81 0,00 695,63

1.02.01.01.001

2023 29101 0 NETTEZZA URBANA - Stipendi
al personale

N 1.444,73 0,00 -1.294,73S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0903101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -1.294,73

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

1.444,73 0,00 -1.294,73

1.01.01.01.002

2023 29101 2 NETTEZZA URBANA - Stipendi
al personale QUINQUENNALI

N 16.242,55 0,00 -4.144,86S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0903101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -4.144,86

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

16.242,55 0,00 -4.144,86

1.01.01.01.002

2023 29109 0 NETTEZZA URBANA - Oneri pr
evidenziali

N 419,27 0,00 -269,27S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0903101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -269,27

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

419,27 0,00 -269,27

1.01.02.01.001

2023 29109 2 NETTEZZA URBANA - Oneri pr
evidenziali QUINQUENNALI

N 4.711,03 0,00 -1.086,44S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0903101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -1.086,44

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

4.711,03 0,00 -1.086,44

1.01.02.01.000

2023 29713 0 Servizio smaltimento rifiuti - IRA
P

N 125,28 0,00 343,64S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0903102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 343,64

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

125,28 0,00 343,64

1.02.01.01.001

2023 30001 0 VERDE PUBBLICO - Stipendi al
personale

N 42.026,46 0,00 -569,79S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0905101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -569,79

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

42.026,46 0,00 -569,79

1.01.01.01.002



16/10/2023 Page 13 of 14COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

SpesaEntrata
Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 999   del  16/10/2023     Organo deliberante: 5   5° SETTORE -

2023Anno

2023 30009 0 VERDE PUBBLICO - Oneri prev
idenziali

N 11.428,66 0,00 682,85S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0905101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 682,85

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

11.428,66 0,00 682,85

1.01.02.01.000

2023 30610 0 VERDE PUBBLICO - IRAP N 3.587,58 0,00 321,59S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

0905102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 321,59

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

3.587,58 0,00 321,59

1.02.01.01.001

2023 33601 0 SOLIDARIETA' SOCIALE - Stip
endi al personale

N 129.869,30 0,00 -25.494,95S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

1205101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -25.494,95

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

129.869,30 0,00 -25.494,95

1.01.01.01.002

2023 33609 0 SOLIDARIETA' SOCIALE - One
ri previdenziali

N 32.374,71 0,00 -2.655,20S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

1205101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -2.655,20

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

32.374,71 0,00 -2.655,20

1.01.02.01.000

2023 34210 0 ASSISTENZA - IRAP N 10.142,35 0,00 -1.016,17S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

1205102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -1.016,17

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

10.142,35 0,00 -1.016,17

1.02.01.01.001

2023 34501 0 CIMITERO - Stipendi al persona
le

N 25.948,55 0,00 2.038,15S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

1209101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2.038,15

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

25.948,55 0,00 2.038,15

1.01.01.01.002

2023 34509 0 CIMITERO - Oneri previdenziali N 7.507,18 0,00 687,97S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

1209101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 687,97

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

7.507,18 0,00 687,97

1.01.02.01.000

2023 35110 0 Servizio necroscopico e cimiteri
ale - IRAP

N 2.240,35 0,00 321,07S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

1209102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 321,07

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

2.240,35 0,00 321,07

1.02.01.01.001



16/10/2023 Page 14 of 14COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

SpesaEntrata
Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 999   del  16/10/2023     Organo deliberante: 5   5° SETTORE -

2023Anno

2023 35401 0 AFFISSIONI E PUBBLICITA' - 
Emolumenti fissi al personale

N 18.025,77 0,00 673,96S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

1402101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 673,96

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

18.025,77 0,00 673,96

1.01.01.01.002

2023 35409 0 Oneri previdenziali, assistenziali
ed assicurativi - Affissioni e pub
blicità

N 5.227,29 0,00 331,83S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

1402101
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 331,83

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

5.227,29 0,00 331,83

1.01.02.01.000

2023 36010 0 Affissioni e pubblicità - IRAP N 1.558,95 0,00 203,38S 7 - 7° SETTORE -
Dott. Agnello Salvatore

1402102
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 203,38

Previsione
Fondo
  Stanziamento

Cassa

1.558,95 0,00 203,38

1.02.01.01.001

0,00 0,00Totale anno  2023   delibera: 999   del  16/10/2023     Organo deliberante: 5   5° SETTORE - Saldo Previsione
0,00 0,00
0,00 0,00  Saldo Stanziamento

Saldo cassa 0,00 0,00

Saldo Fondo

0,00 0,00Totale delibera: 999   del  16/10/2023     Organo deliberante: 5   5° SETTORE - Saldo Previsione
0,00 0,00
0,00 0,00  Saldo Stanziamento

Saldo cassa 0,00 0,00

Saldo Fondo

0,00 0,00Saldo Previsione
0,00 0,00

0,00 0,00  Saldo Stanziamento
Saldo cassa 0,00 0,00

Saldo Fondo
TOTALE GENERALE



Il presente verbale la lettura si sottoscrive

L'ASS o

È copia conforme per uso amministrativo

IL SINDACO

F.ç¡,lp b...t-Y
IL GE RALE

GENERALE

Lì,

Lì,

La presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione all'ufficio ..con prot. n.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA

Si attesta che il presente atto, ai sensi dell'art.32, comma 5, dellaL.69l2009 e s.m.i. è stato pubblicato all'Albo Pretorio del sito
informatico del Comune

in data 1 8 Oil 2023

al ..-..9...iì:,ii..........
þ' É ¡IUr¡ ;.- --

www.comune.lentini.sr.it al n. ............,

e che avverso il presente atto, nel periodo
e/o opposizioni. il u ori ¡o¡i

..., non sono pervenuti reclami

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PROTOCOLLO

Lì,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario certific4 su conforme attestazione del Responsabile del servizio protocollo, che la presente deliberazione è

statapubblicataall'AlboPretoriodelsitoinformaticodelComunewww.comune.lentini.sr.itd"lll..û..{|il...2û23...^t

-: ¿ tìlÛU.. 
2ûå1. 

, a norïna dell'art. 197 del vigente O.EE.LL. e che contro la stessa - non - sono stati presentati reclami.

IL SEGRETARIO GENERALE

Lì,............

La presente delibera è divenuta esecutiva in ai sensi dell'art. 12, commav L.R. n.44/91

1 1 0TT 2Û23" GENÊRALE

,e(^4=.,
IL SE

Lì

@


